

Milicz, dnia 23 grudnia 2024 r.

IF.271.18.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 2

dotyczy: postępowania nr IF.271.18.2024 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Milicz”

Zamawiający, Gmina Milicz, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”) **oraz informuje o zmianie treści SWZ.**

PYTANIE 1

Zgodnie z SWZ, “Rozdział 3, Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.4. W oparciu o art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje, że w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia będzie uprawniony do udzielenia wyłonionemu w toku niniejszego postępowania o zamówienia publiczne Wykonawcy, zamówienia z wolnej ręki, polegającego na powtórzeniu usług podobnych do usług stanowiących przedmiot zamówienia, których wartość nie przekroczy 60% wartości zamówienia.” Natomiast w Rozdziale 4, Termin wykonania zamówienia, Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie - w terminie 12 miesięcy od dnia podpisania Umowy.”
W związku z tym, proszę o informację, który termin jest wiążący.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wyjaśnia, że termin realizacji zamówienia jest zawarty w rozdziale 4 SWZ oraz w art. 4 projektu umowy i wynosi 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Natomiast regulacja pkt 3.4 SWZ odnosi się do możliwości ewentualnego udzielenia temu samemu wykonawcy zamówienia z wolnej ręki w okresie 3 lat od udzielenia niniejszego zamówienia.

PYTANIE 2

Zgodnie z OPZ, "Rozdział IV. Szczegółowe obowiązki wykonawcy, pkt 1, ppkt 6) Wykonawca jest zobowiązany do odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, o których mowa w Części III. pkt 1 do pkt 4 tego samego dnia;"

Wnioskując po harmonogramie odpady selektywne nie są odbierane w jednym terminie z danego rejonu. W związku z tym, prosimy o zmianę że wykonawca wyraża zgodę na odbiór odpadów selektywnych w różnych dniach.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje obowiązku odbierania odpadów zbieranych selektywnie w tym samym dniu. Wobec powyższego Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Części IV pkt 1 ppkt 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

ZMIANA NR 1

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany w treści SWZ w zakresie Części IV pkt 1 ppkt 6 Załącznika nr 2 do SWZ, tj. Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

6) Wykonawca jest zobowiązany do odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, o których mowa w Części III. pkt 1 do pkt 4;

PYTANIE 3

Zgodnie z OPZ, "Rozdział IV. Szczegółowe obowiązki wykonawcy, pkt 3, ppkt 5) Zamawiający zastrzega, że w przypadku, gdy zgodnie z harmonogramem dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, Wykonawca zobowiązany jest zrealizować usługę odbioru odpadów maksymalnie w terminie do 2 dni przed lub po tym dniu".

W przedstawionym harmonogramie odbiór rejonów w dni ustawowo wolne od pracy przypada na sobotę, często w terminie dłuższym niż 2 dni. W związku z tym, prosimy o dopisanie możliwości również inny najbliższy dzień pracujący.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zamawiający uwzględnia uwagę Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Części IV pkt 3 ppkt 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

ZMIANA NR 2

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany w treści SWZ w zakresie Części IV pkt 3 ppkt 5 Załącznika nr 2 do SWZ, tj. Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

5) Zamawiający zastrzega, że w przypadku, gdy zgodnie z harmonogramem dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, Wykonawca zobowiązany jest zrealizować usługę odbioru odpadów maksymalnie w terminie do 2 dni roboczych przed lub po tym dniu.

PYTANIE 4

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, “§6 Obowiązki Wykonawcy, pkt 2, ppkt 8) Wykonawca jest zobowiązany do dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc gromadzenia odpadów będzie znacznie utrudniony np. z powodu remontu dróg.”

Prosimy o zmianę zapisu “ w przypadku utrudnienia wjazdu np. z powodu remontu dróg, wykonawca przyjedzie w najbliższym możliwym terminie w przypadku braku dojazdu” Bądź o doprecyzowanie zapisu i określenie sposobu w jakim miałby być przeprowadzony odbiór w rejonach z ograniczonym dostępem wjazdu, z powodu np. remontu dróg.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy współdziałania w realizacji zamówienia. W pierwszej kolejności Wykonawca powinien niezwłocznie poinformować Zamawiającego o każdym przypadku, w którym odbiór odpadów z danej nieruchomości będzie niemożliwy lub utrudniony, np. z powodu remontu dróg. Po drugie Wykonawca winien ustalić z właścicielem danej nieruchomości i w porozumieniu z Zamawiającym oraz właściwym zarządcą drogi lub z wykonawcą remontu sposób odbioru odpadów podczas wyżej opisanych prac. Zamawiający nie akceptuje sytuacji, w której odpady nie będą odbierane przez dłuższy czas (tygodnie, miesiące) np. z powodu remontu dróg i towarzyszącej temu bierności Wykonawcy.

PYTANIE 5

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, “§9 Reklamacje, pkt 4. Niezależnie od procedury przewidzianej w ust. 1-3 niniejszego paragrafu, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną (karami umownymi), o której mowa w § 14 Umowy”.

W związku z tym, prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy w sytuacji, gdy reklamacja odbędzie się nie z winy Wykonawcy oraz gdy zostanie odebrana w wyznaczonym terminie, Wykonawca również zostanie obciążony karą. Proponujemy, że dopiero po 24h od zgłoszenia mailowego reklamacji za brak odbioru rozpoczyna się naliczanie kary umownej za niewykonanie usługi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy i dokonuje zmiany § 9 ust. 4 i ust. 5 projektu umowy.

ZMIANA NR 3

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany w treści SWZ w zakresie § 9 ust. 4 i ust. 5 Załącznika nr 1 do SWZ, tj. projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

4. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną (karami umownymi), opisaną w § 14 ust. 1 pkt 5 lit. a Umowy w razie bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w ust. 3 powyżej.

5. Zamawiający w przypadku zaniechania przez Wykonawcę odbioru odpadów, w terminie określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, może zlecić wykonanie zastępcze odbioru odpadów na koszt i ryzyko Wykonawcy nie rezygnując z naliczenia kary umownej (kar umownych), o której mowa w § 14 ust. 1 pkt 5 lit. a Umowy.

PYTANIE 6

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, § 4 Termin wykonania przedmiotu Umowy “Strony zgodnie ustalają, że niniejsza Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy, licząc od dnia jej zawarcia.”

W związku z tym, prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy po podpisaniu umowy przystępujemy do obsługi czy od 1 marca 2025r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający wyjaśnia, że umowa obowiązuje od dnia podpisania przez okres 12 miesięcy. Po podpisaniu umowy Wykonawca jest zobowiązany dokonać określonych czynności, np. dostarczyć mieszkańcom „pierwsze” worki na odpady. Natomiast przystąpienie wykonawcy do odbioru odpadów (fizyczny odbiór odpadów) jest planowane od dnia 1 marca 2025 r.

PYTANIE 7

Zgodnie z załącznikiem nr 2, OPZ, “I Przedmiot zamówienia pkt 5 Wykonanie usługi polega na odbieraniu odpadów komunalnych (poza odpadami opisanymi w pkt 5 powyżej, które odbierze i przekaze Wykonawcy do zagospodarowania spółka PGK „Dolina Baryczy” sp. z o.o. lub inny podmiot), a następnie na ich transporcie i zagospodarowaniu na zasadach określonych w dokumentach zamówienia oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym aktami prawa miejscowego obowiązujących na terenie Gminy Milicz, tj.:”

W związku z tym, proszę o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów poprzez podstawienie kontenera 7m3, zapelnieniu go przez PGK i po zgłoszeniu w ciągu 24h wymiany kontenera na pusty przez firmę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie pod warunkiem jego zgodności z pozostałymi postanowieniami umowy i obowiązującymi przepisami.

PYTANIE 8

Zgodnie z załącznikiem nr 2, OPZ, “IV Szczegółowe obowiązki wykonawcy pkt 3, ppkt 3) Wykonawca jest zobowiązany zlecić opublikowanie harmonogramu w prasie lokalnej minimum 1 raz w trakcie realizacji zamówienia;”

Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego zamieszczenia harmonogramu w prasie lokalnej, ponieważ wiąże się to z dodatkowymi kosztami, a harmonogram został już rozdystrybuowany.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:

Ze względu na okres realizacji zamówienia Zamawiający pozostawia obowiązek jednokrotnego opublikowania harmonogramu odbioru odpadów w prasie lokalnej.

PYTANIE 9

Zgodnie z załącznikiem nr 2, OPZ, "VI. SZCZEGÓŁOWE ZASADY WAŻENIA ODPADÓW pkt 5) Ważenie odpadów i Ważenie alternatywne są wiążące dla Stron i stanowią podstawę rozliczenia z tytułu świadczonych usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych." W związku z tym, prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku awarii jest możliwość uzyskania zgody na ważenie natychmiast po usunięciu awarii, gdy awaria zostanie zgłoszona mailowo w dniu zdarzenia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:

W związku z treścią zapytania wykonawcy Zamawiający postanawia doprecyzować postanowienia Części V i Części VI Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczące Ważenia pojazdów i Ważenia odpadów.

ZMIANA NR 4

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany w treści SWZ w zakresie Części V i Części VI Załącznika nr 2 do SWZ, tj. Opisu Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

V. SZCZEGÓŁOWE ZASADY WAŻENIA POJAZDÓW

- 1) Wykonawca jest zobowiązany do poddania każdego pojazdu, którym będzie świadczył usługi odbioru odpadów w danym dniu, ważeniu przed rozpoczęciem świadczenia tych usług (dalej: „Ważenie początkowe”);***
- 2) Pojazd ma być ważony „na pusto”, tj. bez zawartości odpadów. Umieszczenie w pojeździe dodatkowego wyposażenia wymaga uprzedniego zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu oraz podmiotowi, który przeprowadzi Ważenie początkowe;***
- 3) Ważenie początkowe będzie się odbywać przy użyciu wagi pozostającej w dyspozycji podmiotu prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Stawcu (dalej: „PSZOK”), w miejscowości Stawiec, działka nr 34/4 AM-1 obręb Stawiec lub na terenie PSZOK;***
- 4) Podmiot prowadzący PSZOK lub inny podmiot upoważniony przez Zamawiającego będzie zobowiązany do przeprowadzenia Ważenia początkowego, w tym do zapewnienia sprawnej i działającej wagi, a także do zapewnienia, w razie potrzeby, wagi zastępczej;***

- 5) *Na okoliczność Ważenia początkowego zostanie wystawiony kwit wagowy, który Zamawiający doręczy Wykonawcy w formie papierowej lub elektronicznej w terminie 7 dni roboczych od dnia jego otrzymania od podmiotu prowadzącego PSZOK lub innego podmiotu upoważnionego przez Zamawiającego;*
- 6) *Niewykonanie obowiązku Ważenia początkowego będzie skutkować brakiem możliwości uznania odebranych odpadów za pochodzące z terenu Gminy Milicz i wówczas Zamawiający nie zapłaci za ich odbiór i zagospodarowanie;*
- 7) *W razie zaistnienia takiej potrzeby, tj. w szczególności w przypadku awarii wagi, podmiot prowadzący PSZOK lub inny podmiot upoważniony przez Zamawiającego niezwłocznie zapewni wagę zastępczą. Jeżeli jednak waga zastępcza nie zostanie zapewniona, Wykonawca ma obowiązek, niezależnie od obowiązków wyżej wymienionych podmiotów, poinformować Zamawiającego o braku możliwości przeprowadzenia Ważenia początkowego. Wówczas Zamawiający zdecyduje, czy dopuszcza pojazd Wykonawcy do świadczenia usług w danym dniu bez przeprowadzenia Ważenia początkowego, czy wstrzymuje realizację usług do czasu ustania przeszkody, czy zapewnia – we współpracy z Wykonawcą lub podmiotem prowadzącym PSZOK lub innym podmiotem upoważnionym przez Zamawiającego – alternatywne ważenie początkowe.*
- 8) *Wykonawca jest zobowiązany każdorazowo zgłosić awarię pojazdu, która uniemożliwia dokonanie Ważenia początkowego. Wówczas Zamawiający zdecyduje, czy w takim wypadku pojazd ma być poddany Ważeniu początkowemu i decyzja ta jest dla Wykonawcy wiążąca.*
- 9) *Wykonawca jest zobowiązany każdorazowo przed rozpoczęciem realizacji zamówienia zgłosić nieobecność osoby, która w imieniu Zamawiającego jest odpowiedzialna za przeprowadzenie Ważenia początkowego. W takim przypadku Zamawiający warunkowo może dopuścić pojazd do realizacji zamówienia bez przeprowadzenia Ważenia początkowego i wyłącznie do czasu ustania przeszkody.*
- 10) *Ważenie początkowe pojazdu musi odbyć się przed rozpoczęciem odbioru odpadów. Dotyczy to również sytuacji, gdy w danym dniu Wykonawca przerwie wykonywanie usługi (np. w celu przetransportowania odpadów do instalacji) a następnie wznowi jej wykonywanie w danym dniu. Pojazd Wykonawcy nie może rozpocząć odbioru odpadów bez uprzedniego zważenia jego w stanie rozładowanym.*

11) Strony ustalają, że wszelkie zawiadomienia i zgłoszenia, o których mowa w niniejszej Części, dla swej ważności i skuteczności będą dokonywane przez Wykonawcę w pierwszej kolejności poprzez wiadomość sms na numer kontaktowy wskazany w Umowie, a następnie mailowo lub telefonicznie.

VI. SZCZEGÓŁOWE ZASADY WAŻENIA ODPADÓW

- 1) Odpady komunalne odebrane w danym dniu z terenu Gminy Milicz będą każdorazowo ważone na wadze pozostającej w dyspozycji podmiotu prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Stawcu (dalej: „PSZOK”) lub innego podmiotu upoważnionego przez Zamawiającego, na terenie PSZOK lub w miejscowości Stawiec na działce nr 34/4 AM-1 obręb Stawiec, przed ich transportem do uprawnionej instalacji (dalej jako: „Ważenie odpadów”);*
- 2) Pojazdy Wykonawcy, w których będą umieszczone odpady podlegające Ważeniu odpadów nie powinny posiadać żadnego dodatkowego wyposażenia czy obciążenia;*
- 3) Postanowienia Części V. pkt 4 - pkt 6 oraz pkt 8 i pkt 9 oraz pkt 11 stosuje się odpowiednio;*
- 4) W razie niezapewnienia przez podmiot prowadzący PSZOK lub inny podmiot upoważniony przez Zamawiającego wagi zastępczej, Zamawiający we współpracy z Wykonawcą lub wyżej wymienionymi podmiotami zapewni alternatywny sposób ważenia odpadów do czasu ustania przeszkody (dalej jako: „Ważenie alternatywne”);*
- 5) Ważenie odpadów i Ważenie alternatywne są wiążące dla Stron i stanowią podstawę rozliczenia z tytułu świadczonych usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.*
- 6) Ważenie alternatywne musi odbywać się na terenie miasta Milicz lub w maksymalnej odległości od PSZOK wynoszącej 5 km, z użyciem legalizowanej wagi.*

PYTANIE 10

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, “§ 6 Obowiązki Wykonawcy 1. Obowiązki Wykonawcy dotyczące pojemników i worków do gromadzenia odpadów 2) Wykonawca zobowiązuje się wyposażyć nieruchomości zamieszkałe, najpóźniej na 48 godzin przed datą przystąpienia do odbioru odpadów w worki w ilości nie mniejszej niż: a) 3 szt. worków koloru żółtego do gromadzenia odpadów metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych

wielomateriałowych, b) 2 szt. worków koloru niebieskiego do gromadzenia odpadów papieru, c) 3 szt. worków koloru zielonego do gromadzenia odpadów szkła”.

W związku z tym, prosimy o doprecyzowanie czy ww. worki do segregacji rozdane przez firmę obsługującą w ostatnim terminie zostaną uznane jako spełnione warunki?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:

Zamawiający wskazuje, że nie jest jasna treść zapytania Wykonawcy. Zgodnie z przytoczonym postanowieniem projektu umowy Wykonawca, który zostanie wybrany w niniejszym przetargu jest zobowiązany do dostarczenia „pierwszych” worków mieszkańcom na co najmniej 48 godzin przed przystąpieniem do odbioru odpadów komunalnych.

PYTANIE 11

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, “§ 14 Kary umowne 5) za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie odbierania i transportu odpadów komunalnych, tj.: a) nieodebranie zgodnie z harmonogramem odpadów komunalnych – w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek (nieruchomość, z której nie zostały odebrane odpady),”

W związku z tym, prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy w sytuacji, gdy reklamacja odbędzie się nie z winy Wykonawcy oraz gdy zostanie odebrana w wyznaczonym terminie, Wykonawca również zostanie obciążony karą. Proponujemy, że dopiero po 24h od zgłoszenia mailowego reklamacji za brak odbioru rozpoczyna się naliczanie kary umownej za niewykonanie usługi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11:

Zamawiający wskazuje, że dokonał zmiany treści postanowienia § 9 ust. 4 projektu umowy (**ZMIANA NR 3**). Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna jest naliczana za naruszenia zawinione przez Wykonawcę. Każdy przypadek opisanego powyżej uchybienia będzie rozpatrywany indywidualnie.

PYTANIE 12

Zgodnie z załącznikiem nr 1, Umowa, “§ 14 Kary umowne 5) za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie odbierania i transportu odpadów komunalnych, tj. c) za każdorazowe nieprzystąpienie do Ważenia odpadów w danym dniu – w wysokości 2.000,00 zł za każdy pojazd, który nie został poddany Ważeniu odpadów”.

W związku z tym, prosimy o informację, czy jest możliwe naniesienie zmian – że w przypadku awarii, która zostanie zgłoszona i wyłącznie w sytuacjach nie do przewidzenia Wykonawca będzie zwolniony z obowiązku ważenia w danym dniu, a uzupełnienie braku w najbliższym możliwym terminie po usunięciu usterki. Orz proszę o informację co przypadku, gdy osoba odpowiedzialna za ważenie nie zjawi się w pracy o wyznaczonej godzinie? Czy w takiej sytuacji zamawiający wyraża zgodę na wyjazd ekipy na rejon bez ważenia ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:

Zamawiający doprecyzował postanowienia Części V i Części VI OPZ (*ZMIANA NR 4*). Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna jest naliczana za naruszenia zawinione przez Wykonawcę. Każdy przypadek opisanego powyżej uchybienia będzie rozpatrywany indywidualnie.